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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami     
        technik obuwnik 311[25]  
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W pracach egzaminacyjnych oceniane były elementy: 

I Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II Założenia do opracowania projektu realizacji prac. 
III Wykaz czynności technologicznych wraz z ich charakterystyką, obejmujących 

przygotowanie i uszycie cholewek czółenek damskich. 
IV Wykaz materiałów pomocniczych oraz maszyn, urządzeń i narzędzi. 
V Zaznaczenie i oznaczenie rodzaju ścieniania elementów wierzchnich na zestawie 

szablonów. 
VI Obliczenie normy (brutto i netto) zużycia skory wierzchniej do wykonania 1000 par 

cholewek czółenek damskich oraz obliczenie procentu odpadu. 
VII Warunki konserwacji oraz sposób czyszczenia i użytkowania cholewki czółenka. 
VIII Praca egzaminacyjna jako całość. 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 

W większości prac tytuły były zwięzłe i zawierały istotne przesłanki dotyczące zawartości 
projektu. Prawie wszyscy zamieszczali w tytule informację o wielkości zamówienia 1000 – 
par. Jest to dana, która powinna była się znaleźć się przede wszystkim w założeniach 
W tytule pracy bardziej wskazane byłoby, zamieszczenie  informacji dotyczącej charakteru 
produkcji. 

Poniżej zamieszczone zostały  przykłady tytułów projektów.  
 
Przykład 1 

 
 
 
Przykład 2 
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Ad II. Założenia do opracowania projektu realizacji prac. 
Na ogół zdający wymieniali prawie wszystkie niezbędne do realizacji zadania dane. 
Świadczy to, o poprawnej analizie treści zadania i złączników.  
Poniżej zamieszczone zostały fragmenty różnych prac, w których zdający prawidłowo 
wypisali wszystkie założenia. 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Najczęściej zdający nie uwzględniali w założeniach: powierzchni netto elementów, 
sposobu wykończania brzegów, charakteru produkcji, wielkości zamówienia i części 
składowych cholewki czółenka. W niektórych pracach zdający zupełnie niepotrzebnie 
wymieniali w tej części pracy czynności technologiczne. 

Ad III. Wykaz czynności technologicznych wraz z ich charakterystyką, 
obejmujących przygotowanie i uszycie cholewek czółenek damskich. 

Był to jeden ze słabiej opracowywanych przez zdających elementów projektów. Żadna 
praca nie zawierała w pełni poprawnie sporządzonego wykazu czynności 
technologicznych związanych z montażem elementów cholewki czółenka damskiego 
wraz z charakterystyką tych czynności. W wielu przypadkach zdający wymieniali 
czynności technologiczne zapominając zupełnie, że w treści zadania wyraźnie było 
zapisane, iż praca powinna zawierać „wykaz czynności technologicznych wraz z ich 
charakterystyką, …”. Zdarzały się również prace, w których zdający ograniczali się do 
wymienienia kilku mało istotnych czynności technologicznych pomijając zasadnicze 
operacje przy montażu cholewki czółenka. 
Poniżej zamieszczono przykłady fragmentów prac zawierających stosunkowo najlepiej 
opracowany ten element, choć i w tych przypadkach można zauważyć pewne braki 
i niedociągnięcia. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Najczęściej pomijane były przez zdających takie operacje technologiczna, jak: szycie 
podszewek, wydawanie elementów i uzupełnianie wymian, zawijanie tylnych brzegów 
nosków, wygładzanie szwów, wklejanie podszewek, a operacja czyszczenia, 
kontrolowania i wiązania cholewek traktowana była bardzo ogólnikowo. W żadnej pracy 
nie była uwzględniona operacja dotycząca ścieniania elementów podszewkowych. 
Natomiast charakterystyki większości czynności były bardzo pobieżne, ujęte w jednym 
zdawkowym zdaniu, z czego tak naprawdę nie wynikał sposób wykonania danej 
operacji technologicznej. Na przykład w operacji szycia tylnych brzegów obłożyn 
zdający określi maszynę jaką zastosują do wykonania czynności. Zapominali jednak 
o podaniu techniki szycia, rodzaju ściegu i szwu, gęstości ściegu, odległości od brzegu 
elementu. 

Ad IV. Wykaz materiałów pomocniczych oraz maszyn, urządzeń i narzędzi. 
Wykazy materiałów  pomocniczych oraz maszyn, urządzeń i narzędzi znajdują się we 
wszystkich pracach. Często były jednak niekompletne. 
Poniżej zamieszczono 2 przykładowe fragmenty prac zawierających ten element 
projektu. Tylko w przykładzie 1 znajduje się pełny wykaz materiałów  pomocniczych 
oraz maszyn, urządzeń i narzędzi niezbędnych do wykonania czynności 
technologicznych. Natomiast w przykładzie 2 brak jest igły - bez której nie da się 
wykonać czynności technologicznych - tasiemki niezbędnej do wzmocnienia górnego 
brzegu cholewki oraz prasy do przyklejana międzypodszewek. 
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Przykład 1 
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Przykład 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tylko w nielicznych pracach wykazy były podane w uporządkowany sposób co zapewne 
przyczyniło się do powstania wielu braków. 
 

Ad V. Zaznaczenie i oznaczenie rodzaju ścieniania elementów wierzchnich na 
zestawie szablonów. 

 
Nie było pracy, w której zdający poprawnie oznaczyli wszystkie miejsca i rodzaje ścienień. 
Poniżej przedstawiono przykłady prac, w których występuje najwięcej prawidłowo 
zaznaczonych i nazwanych ścienień elementów wierzchnich.  
Poniżej zamieszczono 2 fragmenty prac zdających zawierające prawie dobrze wykonany 
ten element projektu. W przykładzie 1 nie zaznaczono i nie nazwano ścieniania elementów 
w miejscu pięty, natomiast w przykładzie 2 źle oznaczono rodzaj ścieniania na elemencie 
noska.  
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Przykład 1 
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Przykład 2 
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Ad VI. Obliczenie normy (brutto i netto) zużycia skory wierzchniej do wykonania 
1000 par cholewek czółenek damskich oraz obliczenie procentu odpadu. 

 
Tylko nieliczni zdający podjęli próbę wykonania jakichkolwiek obliczeń. Wśród nich 
większość ograniczyła się do policzenia zużycia skóry netto na 1 parę obuwia. 
Poniżej zamieszczono fragmenty prac, których autorzy poprawnie wykonali wszystkie 
wskazane w treści zadania obliczenia. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spora grupa zdających obierała złą metodę do wyliczenia procentu odpadu i normy 
zużycie brutto materiałów. Często też występowały błędy rachunkowe. 
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Ad VII. Warunki konserwacji oraz sposób czyszczenia i użytkowania cholewki 
czółenka. 

Duża grupa zdających poprawnie określiła sposoby konserwacji, czyszczenia 
i użytkowania cholewki czółenka.  
Poniżej zamieszczono przykładowe fragmenty prac zawierające w miarę poprawnie 
opisane metody konserwacji, czyszczenia i użytkowania cholewki czółenka. 

Przykład 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przykład 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdarzały się jednak projekty, w których zdający bardzo ogólnikowo przedstawili warunki 
konserwacji oraz sposoby czyszczenia i użytkowania cholewki czółenka. Najczęściej 
w pracach brakowało warunków użytkowania oraz sposobów konserwacji cholewek 
wykonanych z różnie wykończonych skór kozich (nubuki, welury, skóra kryta różnymi 
farbami kryjącymi). 
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Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Na ogół projekty były starannie napisane i posiadały wyraźną strukturę. Zdający 
posługiwali się językiem właściwym dla zawodu.  
 
Podsumowując należy podkreślić, że pomimo, iż zadanie egzaminacyjne dotyczyło 
cholewki o bardzo prostej konstrukcji, zdający popełniali bardzo dużo błędów szczególnie 
w wykazie czynności technologicznych wraz z ich charakterystyką. Na ogół  opracowania 
poszczególnych elementów były niekompletne. Brakowała w nich istotnych informacji. 


